
Více se dozvíš
na smarty.cz

Počítače na míru
pro vaši kancelář

Naše vlastní PC sestavy
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VEDOUCÍ PRÁVNÍHO ODBORU

Personální ředitel Dopravního podniku hl. m. Prahy, akciová společnost
VYPISUJE VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ NA OBSAZENÍ
PRACOVNÍHO MÍSTA V ÚSEKU VEDENÍ SPOLEČNOSTI

UPŘESNĚNÍ

Motivační dopis se strukturovaným životopisem
v českém jazyce zasílejte prosím prostřednictvím https://dpp.jobs.cz.

VAŠIM ÚKOLEM BUDE:

NABÍZÍME:

CO OD VÁS OČEKÁVÁME:
• Právní poradenství orgánům DPP
a útvarům při plnění jejich působnosti

• Organizace zpracovávání právních rozborů a stanovisek
• Tvorba a kontrola smluvní dokumentace, vytváření
standardů, účast na připomínkových řízeních

• Koordinace a řízení zpracování
stanovisek k návrhům vnitřních předpisů

• Zajišťování smluvních externích právních služeb
• Řízení a koordinace pojištění majetku DPP
• Zastupování DPP před soudy a správními orgány
• Zajišťování a organizace procesu vymáhání pohledávek

• Profesní seberealizaci a možnost dalšího vzdělávání a rozvoje
• Zajímavé finanční ohodnocení – smluvní mzda
• Pracovní smlouvu na dobu neurčitou

NABÍZÍME BENEFITY V CELKOVÉ VÝŠI 64 000 KČ/ROK:
• Výrazně zlevněné zaměstnanecké jízdné i pro rodinné
příslušníky (Lítačka – roční kupón na MHD a „vlak PHA“)

• Penzijní připojištění po roce výkonu práce
v hodnotě 1 500 Kč/měsíc

• 3 dny zdravotního volna s náhradou mzdy (tzv. sick days)

• 5 týdnů dovolené
• Příspěvek na stravování formou stravenek v hodnotě 140 Kč
• Poukázky FLEXIPASS ve výši 4 000 Kč/rok
• Příspěvek na dětskou rekreaci až do výše 5 100 Kč/rok
• Zázemí velké společnosti s dlouholetou tradicí

• Vysokoškolské vzdělání ve studijním
programu právo/právo a právní věda

• Praktickou zkušenost s řízením pracovního kolektivu
• Praxe na obdobné pozici v oblasti práva nutná
• Dobrou orientaci v právních předpisech upravujících
problematiku zejména zákonů občanského, pracovního,
zákona o obchodních korporacích a o zadávání veřejných
zakázek a znalost příslušných procesních předpisů

• Právní praxi při zastupování před soudy výhodou
• Komunikativní znalost AJ
• Přesvědčivé a reprezentativní vystupování
• Výborné písemné a vyjadřovací schopnosti
• Výborné organizační a koordinační schopnosti
• Loajalitu
• Schopnost analytického myšlení
• Schopnost týmové spolupráce,
ale také samostatnost při plnění pracovních úkolů

• Schopnost rozhodovat se a nést odpovědnost
• Výpis z rejstříku trestů

• Pracoviště: Praha (Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9)
• Nástup dle dohody
• Pozice je vhodná i pro OZP
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UDĚLEJTE V KINĚ LAJNU
OD 23. ÚNORA

INSPIROVÁNO
SKUTEČNÝMI
UDÁLOSTMI

SUPER CENA!

9.
90

120 g

cena platí pro
max. 10ks/nákup

100 g = 8,25 Kč

NABÍDKA ZBOŽÍ PLATÍ OD ČTVRTKA 23. 2. DO 26. 2. 2023
NEBO DO VYPRODÁNÍ ZÁSOB.

DRTÍME CENYDRTÍME CENY
NAMINIMUMNAMINIMUM!!KARNEVAL V RIU SE

VRÁTIL V PLNÉ PARÁDĚ
NA SAMBODROMU JE KAŽDÝ DEN NA STO TISÍC DIVÁKŮ STRANA 7

Svátek slaví: Svatopluk

V Karlových Varech začala odstávka Vřídelní kolonády. Bazén je pokrytý vrstvou usazeného vřídlovce, ten se musí odstranit. ČTK

Za dobroty a horské
dráhy si připlatíme
Matějská pouť. Letos potrvá od 25. února do 10. dubna. Ceny. Inflace i zdražování zvyšují poplatek na
atrakce až o desítky korun. Lákadla. Airborne i Super Mouse. Změna. Opět se vstupuje od tramvají STRANA 3

inzerce
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Nepravda
Jako šíření poplašné zprávy
vyšetřuje policie zveřejnění
nepravdivé informace, že
na Olomoucku šíří vojáci
z Ukrajiny vysoce infekční
tuberkulózu. Tuto falešnou
zprávu měla na profilu na
Facebooku také nezávislá
senátorka Jana Zwyrtek
Hamplová. STRANA 5

Kouč Fiennes
Trenéra anglické fotbalové
reprezentace Garetha
Southgatea na divadelních
prknech ztvární známý
herec Joseph Fiennes.
Půjde o nevšední příběh
bývalého hráče a nynějšího
kouče Albionu. STRANA 14
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Hodina u psychote-
rapeutky stojí
kolem tisícovky.
Alternativou
mohou být třeba
skupinové terapie.

Úzkosti, sebepoškozování či
různé závislosti. To jsou potí-
že, se kterými nově pomáhají
dětskýmpacientůmpracovní-
ci pražského centra Reset.
Na novém pracovišti v Soko-
lovské ulici v Praze 9, provo-
zovaném organizací Nepose-
da, poskytují psychickou pod-
poru dětem, které prožívají
všemožné těžkosti. Ty při-
tom nemusí vycházet pouze
z užívání škodlivých látek.
Řeší tu třeba i závislosti
na chytrém telefonu nebo
na hraní on-line her.
„Patříme k službám sociál-

ní prevence, což znamená, že

pokudmůžeme pomoct s dět-
ským trápením včas, v rámci
sociálních služeb, pak nejen
ulevíme psychiatrickým zaří-
zením a nemocnicím, ale
předně dětem a jejich rodi-
čům, kteří čekají dlouhé mě-
síce jak na hospitalizaci, tak
namožnost terapie po zaléče-
ní,“ popisuje pro deníkMetro
podstatu centra ředitelka or-
ganizaceNeposeda JanaHam-
plová.
Reset se věnuje dětem a do-

spívajícím od jedenácti
do osmnácti let, které trápí
psychické problémy. Nicmé-
ně nejčastěji zde hledají po-
moc rodiče mladších dětí. Za
necelý měsíc provozu se na
Reset obrátilo na dvacet pět
klientů. Děti mají k dispozici
jak skupinové, tak individu-
ální terapie. „První skupiny
se otevřely 6. února a i přes
jarní prázdniny jsou dětmi
využívány. Nejčastěji přichá-
zejí se sebepoškozováním, se-
bevražednými pokusy, depre-

sivními a úzkostnými stavy,
které jsou však už projevy
hlubších traumat a problé-
mů,“ uvádějí zástupci Resetu.
Terapeutické centrum

v Praze 9 je inovativní v tom,
že nabízí na jednom místě
všechny typy služeb od pre-
vence až po následnou péči,
zároveň provozuje nízkopra-
hový klub, kde se děti mohou

věnovat výtvarným pracím,
doučování nebo si třeba užít
jen trochu klidu v bezpeč-
ném prostředí.
„V budoucnu chceme po-

skytovat i služby pro rodiče
dětí trpících psychickými pro-
blémy, pro které je složité po-
rozumět potížím adolescen-
tů a vyznat se v systému zdra-
votní a sociální péče. Právě so-
ciální péče dokáže v tuto chví-
li částečně vykrýt přetíženou
psychiatrii,“ doplňuje proMe-
tro Hamplová.
Jakmůže centrumkonkrét-

ně pomáhat, je dobře vidět
na příkladu patnáctileté
Sáry. Jak informoval zpravo-
dajský server iDNES.cz, dívka
už několik let trpí úzkostně
depresivní poruchou, s čímž
souvisí další problémy jako
sebepoškozování a poruchy
příjmu potravy. Ve škole se jí
žádné pomoci ani individuál-
ního přístupu nedostalo a za-
řídit pro ni hospitalizaci
při zhoršení stavu byl pro její

rodiče nadlidský úkol. Zejmé-
na proto, že dětská psy-
chiatrie v hlavním městě se
potýká s nedostatečnými ka-
pacitami. Navíc hodina u psy-
choterapeuta vyjde Sářiny ro-
diče na tisíc korun.
Nyní už dívka dochází

na skupinové terapie do Re-
set centra. „Jsem ráda, když
můžu sdílet svoje zkušenosti
s dalšími dětmi. Nepřipadám
si na to sama a často jim po-
může, když jim poradím,“
svěřila serveru dívka.
Reset zajišťuje sociální a te-

rapeutické služby zdarma,
může se postarat až o sto dětí
ročně. Ke skupinám v centru
je stále možné se připojit. Do
jejich naplnění poskytují te-
rapeuti také individuální kon-
zultace. Informace a objedná-
ní na psychologické služby
zdarma na resetcentrum.cz.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Jana Hamplová RESET CENTRUM

Ač je všeobecně známé, že se psychika
dětí zhoršuje, obecná data chybějí. So-
ciální služby mohou vycházet jen z do-
stupných čísel, která do určité míry mají
Linka bezpečí, Národní ústav duševního
zdraví nebo také Český statistický úřad,
což jsou ale pouze základní statistiky.

● Právě proto Neposeda požádal o evrop-
ské dotace, díky kterým od 1. února za-
čal se sběrem podrobných dat. Organi-
zace tak bude mít nejen přesné údaje
popisující, s jakými potřebami a problé-
my děti a dospívající přicházejí, ale také
sadu metod, jak tyto potřeby zjišťovat.

● Devátá městská část je v sociálních služ-
bách výrazně inovativní a podporuje ko-

munitní fungování služeb: „I proto
jsme se obrátili právě na radnici Pra-
hy 9, kde organizace působí. Jsem ráda,
že naše služby mohou inspirovat k ino-
vacím v sociálních službách i další úřa-
dy, města a komunální politiky. Stará-
me se o budoucí generaci, která nás
jednou bude zaměstnávat nebo nám
třeba vládnout, a je v zájmu všech, aby
tato generace byla zdravá a silná“, říká
ředitelka organizace Jana Hamplová.

● „Neposeda výborně doplňuje služby
nízkoprahového klubu Harfika. Myslím
si, že pro naše děti bude Neposeda ta-
kovým ostrůvkem porozumění, naděje
a pomoci,“ dodává místostarostka
Prahy 9 Kamila Matějková. MET

inzerce

Pražská policie obvinila pětatřicetile-
tého muže z podvodu, kterého se po-
dle ní dopouštěl při prodeji nejrůzněj-
ších věcí na internetu. Pod smyšlený-
mi jmény vytvořil fiktivní inzeráty
s prodejem věcí, například nářadí, vý-
početní techniky či nábytku, a od zá-
jemců požadoval úhradu předem. Po-
škozeným ale zakoupené zboží nikdy
nepřišlo. Kriminalisté doposud zado-
kumentovali více než 80 případů
se škodou téměř půl milionu korun.
„Policisté šetřením prověřili stopu

podezřelého v kyberprostoru a násled-
ně na účtech, které používal. Prověře-
nímúčtů bylo zjištěno, žemuž nezalo-

žil jenom jeden, ale má jich několik.
Z nich byl následně vytvořen seznam
poškozených, kdy byla nahlášena asi
jen pětina podvodů,“ uvedla mluvčí
pražské policie Violeta Siřišťová. Po-
dle ní muž během pěti měsíců podal
182 inzerátů, použil 61 falešných
e-mailových adres a užil 89 telefon-
ních čísel. Jelikož byl obviněný v po-
sledních třech letech odsouzen, hrozí
mu až pětiletý trest vězení.
Policie nabádá veřejnost k opatrnos-

ti při nakupování přes internet. Lidé
by podle ní neměli platit za zboží pře-
dem a raději si připlatit za dobírkovou
službu. ČTK

Nabízíme zlaté slitky o hmotnostech
1-1000g. Při odběru nad 2000g
nabízíme individuální cenové podmínky

(cena je platná při nákupu
alespoň dvou slitků)

Zvýhodněná cena
Zlatý slitek ARGOR-HERAUS - 100g

Zlaté slitky jsou k dispozici za zvýhodněnou
cenu na objednávku, nebo za standartní
cenu IHNED K ODBĚRU.

129 100 Kč

Nedostatková data o dětských potížích

S depresemi i závislostmi dětí
nově pomáhají v centru Reset

Podvodník. Vytvořil
182 fiktivních inzerátů
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Seznam všech prodejen na www.albert.czAkce platí v prodejnách Albert od 22.2. do 28.2. 2023 nebo do vyčerpání zásob v jednotlivých prodejnách.

6ks
den

9890
169r -41

9990
209r -52

3490
49,90 -30

2390
32,90 -27

9990
149,90 -33

Mandarinky
1 kg

Vepřová kýta bez
kosti – v celku
chlazená, 1 kg

Božkov Tradiční
35%, 0,5 l
1 l = 197,80 Kč

Jacobs Velvet
instantní káva, 200 g
100 g = 49,95 Kč
vybrané druhy

Eidam 30%
plátky, 100 g

NEPORAZITELNÉ AKCE TÝDNE

NEPORAZITELNÉ AKCE TÝDNE

NEPORAZITELNÉ AKCE TÝDNE

NEPORAZITELNÉ AKCE TÝDNE

 41

NEPORAZITELNÉ
AKCE TÝDNE
Každý týden

za Vás hlídáme
nejvýhodněj

ší zboží na trhu.

Na pražském Výstavišti v Ho-
lešovicích začne 25. února
matějská pouť. Lidé se pobaví
u asi stovky atrakcí, cena
za ty nejdražší bude okolo
200 korun. Pouť potrvá až
do 10. dubna.

Mezi novinkami je letos ně-
kolik atrakcí z Nizozemska,
a to například 65 metrů vyso-
ký kolotoč Airborne, kolotoč
otáčející se na kyvadle, nebo
vodní horská dráha. Zájemci
se mohou těšit také na hor-
skou dráhu SuperMouse, kte-
rá na pouti byla již vminulos-
ti, nebo zábavné městečko,
které mají v oblibě děti.

Atrakcí bude podle mluvčí
poutě Evy Kočkové proti loň-
skému roku více. Při loň-
ském ročníku se totiž v horní
části areálu dostavovalo vyho-
řelé křídlo Průmyslového pa-
láce. „Letos už se uvolnil pro-
stor v horní části areálu,“ po-
tvrzuje Kočková. Z toho důvo-
du je rovněž vstup na pouť
tradičně z ulice Na Výstavišti.

Oproti minulým ročníkům
budou atrakce i občerstvení
dražší, podle Kočkové v řádu
desetikorun. „Nastala infla-
ce, energie jsou dražší, takže
i atrakce na pouti podraží
o deset až 60 korun,“ upřesni-

la Kočková. Cena vstupného
zůstává stejná, o víkendech
to je 30 korun, ve všední dny
zdarma.
Pro handicapované děti

nebo děti z dětských a azylo-
vých domovů se chystá tradič-

ní dětský den, který se koná
27. března. Atrakce budou
mít zdarma.
Podle pořadatele Václava

Kočky staršího jsou náklady
na dětský den okolo dvoumi-
lionů korun. „Loni jsme

vstup zdarma dělali
i pro ukrajinské uprchlíky, to
se ale finančně nedalo zvlád-
nout,“ řekl Kočka starší.
V provozu jsou na Výstaviš-

ti během pouti i plavecký ba-
zén nebo Mořský svět. ČTK

Už to bude
Do léta se tramvaje vrátí
na trať mezi Ohradou
a Palmovkou. Na estaká-
dě, která byla první své-
ho druhu v Praze, už jsou
koleje. Rekonstrukce
začala loni v březnu. MET

inzerce

Matějská. Podraží atrakce i jídlo

Krátce

Vyšší pokuta
Řidičům, kteří poruší
zákaz zastavení nebo stá-
ní a způsobí překážku
v provozu, kvůli které
například nebude moci
projet tramvaj, bude
nově hrozit pokuta 10 ti-
síc korun. Nynější zákon
počítá s pokutou v roz-
mezí od 1500 do 2500 ko-
run. Zpřísnění trestů
předpokládá novela zá-
kona, kterou projednává
Sněmovna. ČTK

RO
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Od proměny úze-
mí mezi Horskou
ulicí a opevněním
ustoupila Praha 2
kvůli škrtům v roz-
počtu.

Původně avizovaná cena pro-
měny je již nereálná. Finan-
ční náročnost projektu by
překročila původní očekává-
ní v době, kdy není peněz na-
zbyt. To jsou oficiální důvo-
dy, proč radnice druhé měst-
ské části tento týden přistou-
pila k poměrně nečekanému
kroku. Odpískala totiž pláno-
vanou předělávku parku
U Hradeb. A to i přesto, že ví-
tězný návrh vzešlý z architek-
tonické soutěže měli radní
na stole zhruba dva roky.
„Značné navýšení cen veš-

kerých služeb a materiálů
a stále rostoucí inflace by
měly zásadní dopad na vý-
slednou cenu navazující in-
vestiční části projektu. Navr-
hovaná úprava, která vyšla
ze soutěže, by vzhledem k fi-
nanční náročnosti absolutně
neodpovídala původnímu
očekávání radnice, a proto
v ní nebudeme pokračovat,“
vysvětluje rozhodnutí mís-
tostarosta Prahy 2 Jan Kolář,

který má ve své gesci mimo
jiné oblast volnočasových ak-
tivit.
Záměr takzvané revitaliza-

ce parku U Hradeb zveřejnila
radnice na konci roku 2020,
kdy v této souvislosti vyhlási-
la otevřenou architektonic-
kou soutěž. V konkurenci
osmi soutěžních návrhů na-
konec zvítězil ten architektů
Miroslava Cikána a PavlyMel-
kové z ateliéru MCA. Projekt
počítal s celkovou revitaliza-
cí parku včetně demolice Ku-
želny, která se nachází ve veli-
ce špatném technickém a sta-
vebním stavu. „V současné

chvíli jsme si vyžádali posu-
dek stavu historické Kuželny
z pohledu statiky a dodržová-
ní stavebních norem. Přesto-
že jsme z ekonomických dů-
vodů od celkové revitalizace
parkuUHradeb ustoupili, bu-
deme hledat náhradní řešení
pro tuto lokalitu,“ popisuje
místostarosta pro oblast fi-
nancí a správy majetku Jan
Korseska a dodává: „Přejeme
si, aby území i nadále posky-
tovalo rekreačně-sportovní
využití a aby sloužilo co nej-
širší skupině občanů dvojky.
Území má potenciál doplnit
již zrekonstruovanou spodní

část parku Folimanka, kde
jsme loni otevřeli tolik oblíbe-
ný volnočasový areál Jammer-
tal.“
Že na úpravu prostranství

mezi Horskou ulicí a novo-
městskými hradbami nejspíš
nedojde, se dalo tušit už za-
čátkem tohoto roku. Rada
druhé městské části totiž
ve svém programovém pro-
hlášení deklarovala, že bude
v této nelehké době plánovat
jen takové investice, které bu-
doumít přínos pro život obča-
nů s ohledem na ekonomic-
kou nákladnost. Radní si po-
dle textu stanovili hlavní

priority, mezi něž řadí hospo-
dárnost a rozpočtovou odpo-
vědnost v dlouhodobém vý-
hledu, moderní a otevřenou
správu, řešení v oblastech do-
pravy a podobně. Projekt, kte-
rý počítal s celkovou promě-
nou parku i demolicí Kužel-
ny, šel k ledu jako jeden z prv-
ních. A to navzdory tomu, že
byl chválen odborníky. „Ná-
vrh velmi přesně pracuje
s charakterem místa. V horní
části se systémem teras, kte-
ré zvolenou formou a kompo-
zicí přirozeně dotvářejí stáva-
jící terén, vytvářejí menší po-
bytovámísta a zároveň umož-
ňují variabilitu pro komunit-
ní zahradu,“ uvedla podle
České komory architektů po-
rota soutěže.
Že Praha 2 od projektu

upustila, chápe i magistrátní
zastupitel Ondřej Prokop, kte-
rý je také členem komise pro
územní rozvoj. Podle něj
nyní nejspíš nenajdete v Pra-
ze politika, který by pochope-
ní neměl. „Rozumím radnici.
Při současných cenách staveb-
ního materiálu je to nutné
a rozumné rozhodnutí. Mož-
ná je to i výzva, jak se s tímto
prostorem poprat jinak, lev-
něji,“ uzavírá Prokop.

Rozsvíceným Nuselákem na Gottwaldovu
U příležitosti 50. výročí otevření Nuselského mostu včera vyjela z depa Kačerov historic-
ká souprava metra, která na trati jezdila v 70. letech. Cestující svezla na Florenc a zpět.
Most byl pro tuto příležitost rozsvícený, ačkoli obvykle je ve všech tunelech metra tma.
Jízdu zpestřila i dobová hlášení včetně zastávek Gottwaldova nebo Sokolovská, tedy
dnešní Vyšehrad a Florenc. Výroční jízdu vyfotil i čtenář Marcel Záděra. Za snímek mu
posíláme 300 korun. Vzpomínky pamětníků na budování ikonické stavby se vám zobrazí
po naskenování QR kódu ve fotografii. MAHsberatelskykabinet@post.cz

Přijedeme kamkoliv v Čechách i na Moravě.
Likvidujeme též celé pozůstalosti.

SBĚRATELSKÝ KABINET
MICHELSKÁ 18, Praha 4

VEŠKERÉ HODINKY VČETNĚ PRIM, TÉŽ NEFUNKČNÍ, I DÍLY
A HODINÁŘSKÉ POZŮSTALOSTI, MINCE, ODZNAKY, POHLEDNICE,

MILITARIE, ZNÁMKY, KNIHY A ČASOPISY, VYZNAMENÁNÍ, BANKOVKY,
HRAČKY GRAMODESKY, NÁBYTEK DO R. 1970, RÁDIA, LAMPY

A LUSTRY, UHLÁKY, SKLO A PORCELÁN, VÁNOČNÍ OZDOBY
A BETLÉMY I PAPÍROVÉ, MAPY,
ANGLIČÁKY, OBRAZY A GRAFIKY,

STARÉ NÁDOBÍ A NÁŘADÍ,
VZDUCHOVKY A ČTYŘLÍSTKY, ATP.

NÁVŠTĚVY PO TELEFONICKÉ DOHODĚ 602 229 348

RÁDI VYKOUPÍME:

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Odhadované náklady úprav byly 68 milionů korun. MCA ATELIER

inzerce

foto za

300
Kč

Citát

Rozhodnutí chápu.
Doba prostě není
lehká a některé zájmy
musí ustoupit realitě
všedních dní.
ONDŘEJ PROKOP, ZASTUPITEL PRAHY

Park U Hradeb se oživení
nedočká. Nejsou peníze
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DRTÍME CENYDRTÍME CENY

NAMINIMUMNAMINIMUM!!

SOFTREE
TOALETNÍ PAPÍR
100% recyklovaný, 50m

PIŠKOTY
100 g = 8,25 Kč

SUPER CENA!

9.
90

120 g

100 g = 8,25 Kč

cena platí pro
max. 10ks/nákup

SOFTREESOFTREE
TOALETNÍ PAPÍR
100% recyklovaný, 50m

SUPER CENA!

6.
90

1 role

100% recyklovaný, 50m

cena platí pro
max. 10ks/nákup

Nabídka zboží platí od 23. 2. do 26. 2. 2023 nebo do vyprodání zásob. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou bez dekorace.
Lidl si vyhrazuje právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Odběr možný jen v obvyklém množství.

OD ČTVRTKA
23. ÚNORA

Zveřejnění nepravdivé infor-
mace o přenosu vysoce in-
fekční tuberkulózy (TBC)
na Olomoucku z řad ukrajin-
ských vojáků, kteří cvičí
ve vojenském prostoru Liba-
vá, vyšetřuje policie jako šíře-
ní poplašné zprávy. Pachateli
hrozí až tři roky vězení.
Na Twitteru o tom informova-
la policie. Falšovaná zpráva
hygienické stanice varující
před tuberkulózou koluje
prostřednictvím sociálních
médií a elektronické pošty,
v úterý ji na facebookovém
profilu několik hodin sdílela
i nezávislá senátorka za Kro-
měřížsko a právnička Jana
Zwyrtek Hamplová. Posléze
příspěvek smazala a omluvi-
la se. Zprávu v úterý demento-
valministr zdravotnictví Vlas-
timil Válek i hygienici.

„V souvislosti se zveřejně-
ním nepravdivé informace
o šíření tuberkulózy na Olo-
moucku jsme ve věci zahájili
úkony trestního řízení pro
podezření ze spáchání přeči-
nu šíření poplašné zprávy, za
který pachateli hrozí až tříle-
tý trest odnětí svobody,“
uvedla policie. Nepravdivá
zpráva obsahuje informaci,
že olomoucká krajská hygie-
nická stanice posílá lidem po-
zvánky na mimořádné vyšet-
ření na TBC, kterou šíří ukra-
jinští vojáci pobývající v kraji
na výcviku. Krajská hygienic-
ká stanice Olomouckého kra-
je (KHS) na webu uvedla, že
oznámení je falešné.

Příspěvek se na facebooko-
vém profilu nazvaném „Jana
Zwyrtek Hamplová fanpage“
objevil v úterý dopoledne,
po obědě už byl smazaný. Poz-
ději tam senátorka zveřejnila
omluvu a vysvětlení, proč ne-
pravdivou zprávu sdílela.
„Musím se omluvit za příspě-
vek o tuberkulóze na Olo-

moucku. Dostala jsem zprá-
vu z důvěryhodné adresy, kte-
ré jsem věřila. Teď už vím, že
to mohlo být záměrně, s cí-
lem mne poškodit. Příště
budu muset volat přímo hy-
gienu – zkušenost,“ uvedla.

Ministr Válek kritizoval
Zwyrtek Hamplovou, že tuto
„mimořádně odpudivou dez-
informaci“ šíří, vyvolává
mezi lidmi strach z nákazy
a spojuje ji s výcvikem ukra-
jinských vojáků. Právnička

ZwyrtekHamplová vminulos-
ti kritizovala opatření proti ší-
ření covidu včetně očkování
či postoj vlády k Ukrajině. Po-
dle svých kritiků často sdílí
a šíří i nebezpečné dezinfor-
mace, například na konci mi-

nulého roku to byly nepravdi-
vé zprávy o hromadnémodpo-
jování lidí od elektřiny. Někte-
rými jejími projevy na sociál-
ních sítích se zabývá i nezávis-
lý kontrolní orgán České ad-
vokátní komory. ČTK

inzerce

TBC a Ukrajinci. Nepravdivá zpráva

Krátce

Fiala mluvil
s Bidenem
o důležitosti ČR
Premiér Petr Fiala na vče-
rejší schůzce s americ-
kým prezidentem Joem
Bidenem ve Varšavě mlu-
vil o aktivní roli Česka
na východním křídle
NATO. Biden se sešel
s představiteli států B9
(takzvané bukurešťské
devítky), která sdružuje
země východního křídla
NATO. Česko aktivně při-
spívá svou účastí v bojo-
vých uskupeních v Litvě
a Lotyšsku a také na Slo-
vensku. Jako reakce
na ruskou agresi. ČTK
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Do divadla necho-
díme na pivo a ani
jídlo není během
konzumace kultu-
ry na prvnímmís-
tě. Něco na zub si
tu ale občas dáme.
Někdy ale můžeme
polykat sousta se
smíšenými pocity.

Dorazíte na představení rov-
nou z práce, úkoly jste stíhali
na poslední chvíli. Jedli jste
naposledy v poledne, a tak
není důvod nezaplnit před
hraním žaludek, aby nám
v něm v tichu divadla přede
všemi nahlas nekručelo.

Jídlo pod mikroskopem
„Talířek v bufetovém regá-

lu. Na něm dva miniaturní
chlebíčky. Cena čtyřicet ko-
run. Za dvě téměř jednohub-
ky? Ale proč ne?“ svěřuje se
divák Ondřej se zážitkem
z jednoho středně velkého di-
vadla v hlavním městě. Sleč-
na za pultem si řekla o osmde-
sát korun. „Těch čtyřicet ko-
run je ale jen za jeden chlebí-
ček,“ vysvětlila. Zdálky neby-
ly vysvětlivka „za kus“ na prv-
ní pohled zaznamenatelná.
„Zase takový hlad jsem ale

neměl,“ popisuje divák, proč
nakonec občerstvení odmítl.
Nechuť totiž nebyla daná ce-
nou, aleminiaturizací nabíze-
ného občerstvení za takovou
cenu. „Chlebíček, na který
bych potřeboval mikroskop,
abych na něj viděl, by mi
opravdu nechutnal,“ dodává
sarkasticky.

Divadlo není supermarket
Ceny zákusků a pití v diva-

delních bufetech nemůžeme
porovnávat s nabídkou cukrá-
ren, rychlých občerstvení,
nebo dokonce bufetů v super-
marketech či prodejnách la-
hůdek.
Divadelní bufety fungují

jen zlomek dne, zboží tu pro-
teče během večerních, pří-
padně odpoledních předsta-
vení násobně méně. Personál
je přesto nutné zaplatit, zvláš-
tě v případě, kdy je bufet pro-
vozován externími živnostní-
ky. Takže je logické, že chlebí-
ček tady nebude za dvacet
nebo pětadvacet korun. Ale
nemusí z toho být ani vysa-
vač diváckých peněženek.
Že chlebíčky například

i pro budoucího prezidenta
mohou být v lidských rozmě-
rech, svědčí nabídka v praž-
ském Švandově divadle. Chle-
bíček si tu při natáčení
7 pádů Honzy Dědka budoucí
hlava státu sice nedala, ale
pětačtyřicet korun za velkou
a bohatě obloženou veku
není nic nedostupného ani
pro běžného návštěvníka to-
hoto divadla.

Divácké chutě nastudovali
u nás i v Evropě
„Snažíme se s vedením di-

vadla držet kvalitu občerstve-
ní na nejvyšší úrovni a záro-
veň udržet ceny přijatelné
pro všechny diváky,“ říká pro-
vozovatel občerstvení v Ná-
rodním divadle v Praze.
Chlebíček z první scény ná-

roda českého rozhodně není
zmenšeninou a vyjde v sou-
časnosti na padesát korun.
I třetinka Plzně stojí šedesát
korun, což odpovídá půllitru
v restauracích v centrumetro-
pole. „Koncepce občerstvení

je postavená na dlouhodo-
bých zkušenostech z provozo-
vání divadelních barů v růz-
ných divadlech. Nedílnou
součástí naší práce je i dlou-
hodobé studium tohoto seg-
mentu gastronomického
trhu u nás, ale hlavně ve vel-
kých i malých divadlech po
celé Evropě,“ vysvětluje pří-
stup k divákůmnejprestižněj-
ší české divadelní scény To-
máš Bergmann, jednatel spo-
lečnosti Divadelní catering.

Chlebíčky bez fronty
„Cenovou politiku nabídky

občerstvení a nápojů v bufe-

tech v budovách Národního
divadla Brnomají ve své gesci
pronajímatelé bufetů, kteří
vyhráli řádné výběrové říze-
ní,“ říká k cenové kalkula-
ci chlebíčku mluvčí morav-
ské národní scény Zuzana Žá-
ková Klimplová.
Stejně jako v pražské zlaté

kapličce si lze v Mahenově
i v Janáčkově divadle zamlu-
vit jídlo na přestávku pře-
dem. Vyberete si bar, kde se
chcete v pauze občerstvit, za-
dáte požadavek a v přestávce
si už jen vyzvednete chlebíč-
ky, zákusky i pití na své jmé-
no bez čekání. PAVEL HRABICA

Mazlíčekměsíce
Nejhezčí p

sí úsměv

/mazlicek

Posílejte fotografie svých mazlíčků
a soutěžte o zásobu

pamlsků na 3měsíce

Chlebíčky a víno

O své zážitky z divadelních
bufetů se podělili i čtenáři
deníku Metro. Dojmy jsou
vyvážené.

● Daniel: U Cimrmana malá
plznička za třicet, což jde.

● Jana: V Divadle Lucie Bílé
jsme si dali s přítelem každý
decku vína a zaplatili jsme
180 korun. Přítel myslel, že
cena 90 korun je za dvě
deci. Omyl! Chlebíček tam
stál 55 korun. Ten jsme si
už nedali.

● Alena: V Divadle Kalich dvě
sklenky vína a voda 205 ko-
run, to už je slušná lahev
vína, ale není to extrémně
dražší než v restauraci.

● Radim: Ceny v divadlech
jsou jedna velká komedie.

● Jaroslava: Najím se doma,
než jdu do divadla, za cenu
nízkou.

● Sylva: Na Zábradlí dvojčička
za 90, to je v poho.

Chlebíčky ve Švandově divadle METRO

Nabídka chlebíčků v pražském Národním divadle ND

Národní divadlo Brno NDB

Divadelní chlebíčky. Poměr
výkon:cena se hodně liší

inzerce



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 23. února 2023 07

Kreml vábí Peking
Čína je připravena pro-
hloubit strategické part-
nerství s Ruskem, uvedl
včera v Moskvě vysoce po-
stavený představitel čín-
ské diplomacie Wang I,
který se setkal s ruským
prezidentem Vladimirem
Putinem. Podle něj dosahu-
jí obě země nové úrovně
spolupráce a letos by moh-

ly dosáhnout i nové úrov-
ně obchodu.

Obdržel náboj
Slovenský ministr obrany
Jaroslav Naď dostal obálku
s ostrým nábojem, napsal
to na sociální síti. Uvedl
také, že se nenechá zastra-
šit. V minulosti náboj
v obálce obdrželo na Slo-
vensku několik politiků.

Návštěva z Itálie
Ukrajinský prezident Volo-
dymyr Zelenskyj zkritizo-
val italského expremiéra
Silvia Berlusconiho, jenž
nedávno prohlásil, že ukra-
jinská hlava státu může
za válku s Ruskem. „Ber-
lusconiho dům nebyl den-
ně bombardován, na jeho
dvorek nevjel soused z Rus-
ka v tanku, nezničil jeho

blízké,“ řekl Zelenskyj na
společné tiskové konferen-
ci s italskou premiérkou
Giorgiou Meloniovou, jež
navštívila Kyjev.

Leopardy z jihu
Španělsko poskytne Ukraji-
ně šest tanků německé vý-
roby Leopard 2A4, které
již španělská armáda nevy-
užívá. ČTK

Bujaré večírky,
třpytivé kostýmy
a tóny samby li-
noucí se nočními
ulicemi do rozbřes-
ku. Brazilský karne-
val v Riu de Janeiru
je po covidovém
propadu zpátky.

Podle brazilské federální vlá-
dy by se do šestidenních
oslav, které potrvají až do so-
boty, mělo zapojit 50 milio-
nů rozkurážených nadšenců.
Součástí karnevalu jsou

i pouliční večírky s písněmi
známé jako blocos. Ty největ-
ší do ulic lákají další miliony
křepčících účastníků. „Chce-
me vidět barvy, zábavu, lidi
a sebe, jak si karneval užívá-
me,“ říká chilská turistka So-
fia Umanová, která se do Ria
vydala, aby bujarou slavnost
pocítila na vlastní kůži.
Největší podívaná se ode-

hrává na stovky metrů dlou-
hé ulici s tribunami zvané
sambodrom. Nejslovutnější

školy samby sídlící ve čtvr-
tích Ria tady dostávají příleži-
tost předvést své umění a pro-
vokativní kostýmy.
„To, co je hezké a kvalitní,

stojí hodně. Karnevalové ma-
teriály jsou drahé,“ vysvětlu-
je prezident unie škol samby
v Riu Jorge Perlingeiro. „Je to
moc důležitá oslava – večírek

kultury, štěstí, zábavy, volné-
ho času, a především neváza-
né veselí,“ říká.
Podle Perlingeira letošní

karneval překoná rekordy.
Počet návštěvníků a zaměst-
nanců ve vyprodaném areálu
sambodromu má denně do-
sáhnout až stovky tisíc. Počet
účastníků průvodumůže pře-

kročit osmnáct tisíc. Svou ná-
vštěvu průvodu avizovala
imanželka brazilského prezi-
denta Luize Inácia Luly da Sil-
vy, první dáma Rosangela.
Letošní ročník sdílí ducha

oslav z let 1919. Samozřejmě
to s ohledemna bezmála tříle-
té covidové trápení není ná-
hoda. Karneval se tehdy ko-

nal těsně po epidemii španěl-
ské chřipky, která o život při-
pravila desítky tisíc Brazilců.
Událost navíc přišla s kon-
cem první světové války
a lidé cítili potřebu odreago-
vání. „V centru Ria tehdy
na karneval přišlo tolik lidí,
že v celé oblasti došla během
několika hodin voda,“ připo-
míná David Butter, neoficiál-
ní kronikář karnevalu v Riu.
Podotýká, že zrušení karneva-
lu v roce 2021 a jeho loňská
velmi omezená verze otřásly
průmyslem, který je téměř ce-
loročním zdrojem pracov-
ních míst pro tesaře, svářeče,
sochaře, elektrikáře, taneční-
ky, choreografy a další, kteří
se na průvodech podílejí. Pl-
nohodnotný návrat karneva-
lu je proto pro místní ekono-
miku vzpruhou.
Rio v barech, hotelech a re-

stauracích podle prezidenta
agentury pro městský cestov-
ní ruch Ronnieho Costy oče-
kává tržby ve výši pěti mi-
liard brazilských realů, tedy
více než 20 miliard korun.
Brazilské hotelové asociace
oznámily, že kapacita hotelů
ve městě dosud dosáhla
85 procent. HAL a iDNES.cz

Kulatiny
Britská herečka Emily Blun-
tová, jedna z nejpopulár-
nějších Britek v Hollywoo-
du, dnes slaví čtyřicátiny.
Výrazné role ztvárnila ve
filmech Ďábel nosí Pradu,
Dívka ve vlaku či Mary Pop-
pins se vrací. Jak se dcera
prominentního britského
advokáta Olivera Blunta
a Joanny, učitelky angličti-
ny, dostala k hraní? „Na in-
ternátní škole Hurtwood
House, kde jsem studova-
la, byla výborná dramatic-
ká fakulta. Navíc jsem se
nadobro zbavila koktavos-
ti, jíž jsem jako dítě dost tr-
pěla,“ usmívá se Bluntová.
Je vdaná za amerického
herce Johna Krasinského,
s nímž má dvě dcery. ČTK

Karnevalový rej v Riu je proslulý odvážnými kostýmními kreacemi. AP

Vrcholní představitelé Rakou-
ska v čele s prezidentem Ale-
xanderem Van der Bellenem
byli otevřeným dopisem vy-
zváni, aby zahájili vážně mí-
něnou debatu o zachovávání
vojenské neutrality země.
„Rakousko dělá, jako by se

svět zastavil před invazí Rus-
ka na Ukrajinu. Naše ústavní
základy a bezpečnostní dok-
tríny jsou zastaralé,“ uvádí se
v dopise, k němuž se podle lis-
tu Wiener Zeitung připojilo
na 90 zahraničněpolitických
a jiných význačných osobnos-
tí Rakouska.
Rakousko svou vojenskou

neutralitu deklarovalo v roce

1955. Jednalo se o podmínku
Moskvy pro znovuobnovení
rakouské suverenity po dru-
hé světové válce v témže
roce. Neutralita je přímo za-
kotvena v rakouské ústavě.
Vláda Karla Nehammera

debatu o ukončení neutrality
odmítá. Kancléř doslova uve-
dl, že „Rakousko bylo neutrál-
ní, Rakousko je neutrální, Ra-
kousko zůstává neutrální“,
a zdůraznil, že to stojí mimo
diskusi.
Vídeň politicky vyjadřuje

podporu napadené Ukrajině
a posílá jí humanitární po-
moc, dodávky zbraní však od-
mítá. ČTK

PR
OF

IM
ED

IA

Krátce

Oslnivá show žije rokem 1919

Nemilé prvenství

49,6
Loni nejvíce meziročně vzrost-
ly spotřebitelské ceny potra-
vin v Maďarsku, o 49,6 pro-
centa. V Česku vzrostly ceny
o 27,2 procenta – mezi unijní-
mi zeměmi je na šestém mís-
tě. Průměr Evropské unie činí
18,2 procenta, nejlépe na
tom bylo Lucembursko s ná-
růstem o 11 procent. ČTK

Neutralita. Vídeň
si trvá na svém



Oznámení
• Zveme vás na křesťanskou
přednášku ze série Archeolo-
gie potvrzuje Bibli, tentokrát z
období dobývání zaslíbené
země a soudců. Přednáší uni-
verzitní profesor historie z
USA s překladem do češtiny.
Čtvrtek 23.2. v 18 hod., KD Lád-
ví, Burešova 2, vstup zdarma,
info 724122088 268924

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155.268821

• Sbírám auta, motorky, trak-
tory, voj. techniku, díly, vraky,
technické průkazy, typové
osvědčení, vybavení dílen, ga-
ráží vše do r 1990. Tel.
734843403268838

Nemovitosti - poptávka

• Výhodný prodej/výkup
bytů/RD/chat/pozemků i v
exekuci. 777839786. 268936

• Koupím několik starších
bytů na investici. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Byt si
sám vyklidím a zrekonstruuji.
Děkuji za nabídky, Grygar
739641969269153

Výměny
• Specialista na výměny bytů.
Tel.: 776363636. 268949

Starožitnosti

• STAROŽITNÍK koupí: obrazy,
grafiku, knihy, hodinky, šper-
ky, mince a bankovky, sklo,
porcelán, sochy, starožitný ná-
bytek. Tel. 702401621 268689

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 268893

• Koupímhodiny a obrazy v ja-
kémkoliv stavu. Jsem sběratel,
ne překupník. Slušné jednání.
Platím hotově. Tel. 602654613,
alex.kratochvil@volny.cz269594

Práce - nabídka
• Nabízíme práci kurýra po
Praze a okolí, výdělek 40 000
Kč - 60 000 Kč/měsíc + výkon-
nostní bonus. Práce na ŽL
nebo DPP, Po. až Pá.. Telefon:
733643785268410

• POKLADNÍ za 150-167
Kč/hod, zaškolení, směny si
volíte sami-online rezervace,
Praha a okolí, zálohy druhý
den. Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz268746

• Základní škola Dědina, Žu-
kovského 580/6, 161 00 Praha
6 hledá účetní s praxí. Nabíd-
ky zasílejte na email:
dundera@zsdedina.cz , tel.:
235355185268792

• Strojírenská firma v Praze
12 Modřanech přijme frézaře
NC. Kontakt: 225282503 mezi
8 - 14 hod., osobní pohovor. 269124

• KOMWAG přijme závozní-
ky, HPP 22 000-26 000 Kč + 13,
14 plat, DPP až 1000 Kč/den +
až 2000 Kč měsíční odměna,
aj. Vol. zdarma 800566924 269201

• KOMWAG přijme metaře a
obsluhu Gluttonu, HPP 18 200
– 21 500 Kč + 13, 14 plat, strav.
paušál, přísp. na dovolenou
aj. Vol. zdarma 800566924. 269203

• Přijmu zámečníka pro opra-
vy nerezových výrobků. Sváře-
ní metodou TIG výhodou. Tel.:
602686911.269211

• Hledáme nové kolegy na po-
zici OSTRAHA OBJEKTU. Jde o
nenáročnou práci, která je
vhodná i pro seniory, OZP,
nebo jako brigáda. Požaduje-
me spolehlivost a čistý TR. Na-
bízíme práci na dohodu, nebo
HPP, zálohu na mzdu. Volejte
p. Svitáka - tel. č.: 604889979 269235

• Přijmeme ženu/muže pro
skladové práce. Pracoviště Pra-
ha 3, PO-PÁ, pečlivost, neku-
řák, šití a ŘP výhodou. Tel.
601574269.269575

• HLEDÁM UKLÍZEČKU - i star-
ší spolehlivou paní na 2 - 3
hod. odpol., po - pá., v dob-
rém kolektivu. Nedaleko stani-
ce metra Flora. Tel.:
775268515269606

• Pro veřejné toalety v praž-
ském metru trasa A přijmeme
na obsluhu a úklid čipernou a
spolehlivou babičku. Tel.:
720357313.269607

• Chcete být součástí české vy-
davatelské firmy s 30ti letou
tradicí? Přijďte rozšířit náš
úspěšný tým a pracujte na na-
šich reklamních tiskových a so-
ciálních projektech. Pro zkuše-
né obchodní zástupce nabízí-
me provize a další výhody dle
dohody. Jinak nadstandardní
provize 25-27,5% z obratu (ob-
vyklý výdělek 40-80tis.
Kč/měs.), práce v místě bydliš-
tě, služební auto a další benefi-
ty. Vyžadujeme samostatnost,
zodpovědnost a spolehlivost.
Životopisy zasílejte na e-mail:
manager@kompakt -cr .cz
nebo volejte na tel.: 325 613
594.268349

Pronájmy - poptávka
• Hledám dlouhodobý proná-
jem bytu pro 2 os.: menší do
16 tis, větší do 21 tis. Potřebu-
jeme: centrum do 30 min., čis-
to, dobrý stav. RK nevolat.
605845088269025

Byty - poptávka
• Koupím BYT, dům. Nabízím
možnost dožití seniorů, uhra-
dím dluhy, dám zálohu. Sluš-
né jednání, právní servis. Dě-
kuji J. Jurdová 725805115268494

• Koupím několik starších
bytů na investici. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Byt si
sám vyklidím a zrekonstruuji.
Děkuji za nabídky, Grygar
739641969269174

Nemovitosti - nabídka

Knihy a časopisy

Staňte se dárcem
krevní plazmy
700 Kč*
za každý
odběr

- Pomůžete zachránit lidské životy
- Máte pravidelnou kontrolu
zdravotního stavu
- Občerstvení zdarma a zajímavé dárky

Metro Hradčanská

www.unicaplasma.cz
Tel.: 733 474 770

*dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

1400 Kč *
měsíčně

18 200 Kč *
za rok➡ ➡

8 1600 20 800

KNIHY!
Koupím
knihy
novější
i starší +
starožitný
a retro
nábytek
do stylové
čítárny

- křesla, židle,
stolky, lampy,

obrazy,
knihovny aj.

T. 603 478873

Celá ČR
tel. 604 11 44 66
e-mail: arco@antikvariaty.cz

koupíme jednotlivé
knihy i celé sbírky,
pozůstalosti apod.

Přijedeme
(pro více než 300 ks)

zaPlatíme
odvezeme

KOUPÍM BYT
V PRAZE

jako investici pro děti, právní
vady, dluhy nejsou překážkou.

V bytě můžete dále bydlet. Platba
ihned. Realitní kanceláře prosím

nevolat. Tel.: 601 522 292

Čerpací stanice TOMEGAS
Plzeňská ul., Praha 5

Tel.: 727 871 595

Pouze pro zájemce
s invalid. důchodem / ZPS.
Mzda 30.000 - 35.000 Kč/měs.

Přijme obsluhu na HPP

Přijmeme invalidní
důchodce na pozice

• mzda od 110 Kč/hod.
• náborový bonus
10.000Kč, výplata denně

RECEPCE
A OSTRAHA

Tel.: 800 888 440 (bezplatná linka)
Pohovory jsou každý pracovní den
od 8.00 do 12.00 hodin na adrese:

Ocelářská 21, Praha 9
(Metro B - Českomoravská)

NEZAPOMEŇTE,
JSME I ONLINE. METRO.CZ

BYT/ DŮM POPTÁVKA
s přítelkyní hledáme ke koupi byt

a rodinný dům v Lounech, případně
v dojezdové vzdálenosti do Loun.

V jakémkoli stavu.
Děkujeme za případnou nabídku.

Tel: 731 117 381

POPTÁVKA CHATA HORY
koupím chatu/chalupu nebo
stavební pozemek na horách,

či v dojezdové vzdálenosti do hor.
Krkonoše, Krušné, Orlické, Jizerky,

Šumava. Může být i Vysočina.
Na stavu nezáleží, spíše na místě.

Tel.: 773 117 381

KOUPÍM
CHATU

Hledám ke koupi chatu, chalupu
do 50 km od Prahy. Stav nerozho-
duje. Předem děkuji za nabídku.

Tel.: 725 911 070

KOUPÍM DŮM
NEBO POZEMEK

v Praze a okolí. Právní vady ne-
vadí. Financování mám zajištěno.

RK-nevolat. Tel.: 725 719 745

Úklidová firma hledá
šikovnou pracovnici

na ranní úklid
CA Budějovická od 8.00 - 9.15 hod.,

ve dnech pondělí - sobota.
Upřesňující informace budou sděleny
na telefonním čísle: 608 202 135.

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Na konci února
proběhne drum
& bassová akce
v PVA Expo v praž-
ských Letňanech.

Po nucené pauze se letos vra-
cí zimní varianta festivalu
Let It Roll. Oproti poslední-
mu ročníku 2020, který hosti-
lo ForumKarlín, se letos v ter-
mínu 24. a 25. února uskuteč-
ní Let It Roll Winter 2023
v prostorách PVA Expo Pra-
ha, konkrétně v nově otevře-
né velkoprostorové hale čís-
lo 4. Změna lokace však ne-
znamená změnu formátu,
i v letošním roce se návštěvní-
cimohou těšit na dvě noci na-
bité tím nejlepším, co v sou-
časnosti drum & bass nabízí.
V průběhu akce se pak na jed-
nom pódiu vystřídá celkem
devatenáct zahraničních a de-
vět tuzemských umělců.

Spolu s hudbou se pořada-
telé soustředí také na audiovi-
zuální podobu festival, který
nabídne premiéru zbrusu no-
vého obřího festivalového pó-
dia znázorňujícího unikátní
vesmírnou stanici na nezná-
mé planetě, která je ústřed-
ním dějištěm letošního festi-
valového příběhu.
Mezi hlavní taháky letoš-

ních vystupujících patří brit-
ští hitmakeři Dimension

a Wilkinson, chybět však ne-
bude ani celá řada dalších
jmen v čele s několikanásob-
ným držitelem ocenění Best
DJ v žánrové anketě
Drum&BassArena Awards
A.M.C. Dorazí i populární brit-
ské duo Delta Heavy, které je
také oficiálním ambasado-
rem letošního ročníku festi-
valu z řad umělců.
Více informací najdete na

webu akce letitroll.cz. MET

Ledový muž či horolezec
Po pauze se vrací projekt Voices of Meltingpot, který při-
náší filmové rozhovory s předními hosty minulého roční-
ku mezinárodního fóra Meltingpot. To proběhlo popáté
loni v červenci v ostravských Dolních Vítkovicích po boku
festivalu Colours of Ostrava. Mezi dvaceti zahraničními
i českými osobnostmi, které nabídly na kameru vhled
do svého vnitřního světa, osobních příběhů, myšlenek
a zkušeností, nechybí například Ledový muž a extrémní
otužilec Wim Hof, expremiér Bhútánu a ekologický akti-
vista Tshering Tobgay či aktivní horolezec Jamie Andrew,
který přišel o ruce i nohy (na snímku). MET

Půjde nejen o hudbu, ale i audiovizuální zážitek. KLAPPER.CZ
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Ode dneška do 30. března pro-
běhne šestý ročník festivalu
Věčná naděje. Na programu
zahajovacího koncertu v kos-
tele sv. Šimona a Judy v Praze
je requiem Giuseppa Verdiho
v provedení uskutečněném
v terezínském ghettu roku
1943 – se sólisty, sborem a kla-
vírním doprovodem. Vystou-
pí Český filharmonický sbor
Brno pod vedením sbormistra
Petra Fialy a sólisté Jana Sibe-
ra, Jana Sýkorová, Tomáš Čer-
ný a Jozef Benci s klavírním
doprovodem Heleny Fialové
za řízení dirigenta Tomáše
Braunera. Akce nabídne další
koncerty či projekci doku-
mentu Defiant Requiem. MET

Brouci u Kamenů?
Dva bývalí členové Beatles
Paul McCartney a Ringo
Starr se možná objeví na
příštím albu Rolling Sto-
nes. Americký kulturní tý-
deník The Variety informo-
val, že hudebníci již část
materiálu nahráli v americ-
kém Los Angeles. Ačkoliv
není jasné, co z něj se obje-
ví na finální podobě des-
ky, produkce alba se blíží
fázi mixování.

Vinyla zná vítěze
Vítězi hudebních cen Viny-
la se stali Tomáš Niesner
za album Bečvou, písnič-
kář Mat213 jako objev
roku a festival Pop Messe
v kategorii Počin roku. Ce-
nu Jany „Apačky“ Grygaro-
vé za publicistiku si odnes-
li Jiří Slabihoudek a David
Laufer. Ve výzvě Bastl
Electronic Track pro pro-
ducenty do 30 let porota
vybrala Mezi patry klid. ČTK

Věčná naděje.
Začne Verdim

Krátce

Let It Roll Winter
po tříleté pauze

Turné

10
Zpěvačka Anna K. finišuje
přípravy na své další turné.
V rámci deseti zastávek
po celé České republice uve-
de oblíbené akustické koncer-
ty. Se svou kapelou představí
největší hity včetně novinky
O Tobě i o mně v akustických
aranžích. Singl, který již
od léta loňského roku rotuje
rádiovými frekvencemi, za-
zněl poprvé na prosincovém
koncertě v Divadle Hybernia.
Nyní si ho budou fanoušci
moct vychutnat na turné,
které startuje 10. března
ve Zlíně a končí 5. května
v Chomutově. MET

inzerce

inzerce
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„Mickey, kde jsi
nasbíral ty houby
na tu omáčku?“

MAREK KRÁČMAR
Facebook

DNES
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NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

1. místo v poušti
2. sestra matky
3. hýkavec
4. sicilská sopka

5. kyselá pochutina
6. jm. herce Racka
7. protiklad
8. švédská hud. skupina

Teplotní rekordy: -18,0 °C (1814) 16,9 °C (1903) Bio:

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

15.50 Zavolejte porodní se-
střičky (2/6)

16.45 Všechno, co mám ráda
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Vyprávěj

Seriál (ČR, 2009-2013)
21.05 Gejzír
21.35 Máte slovo sM. Jílkovou
22.35 Na stopě
23.00 Komisař Montalbano

Krimiseriál (It., 1999)
00.50 Případy detektivaMurdo-

cha XV
01.35 AZ-kvíz

17.20 Kamera na cestách. Nej-
zajímavější města na
světě (5/6)

18.10 Jiří Menzel očima Jiřího
Suchého

18.30 Automoto svět
18.45 Automoto test
19.00 Causa Letenský kopec
19.10 Obora Obelisk bez doby

hájení
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce
20.00 České století
21.15 Vlasovci
22.20 Gomora V (2/10)
23.10 Nejdůležitější události

2. světové války v barvě
00.00 Fargo IV (8/11)

17.00 Odpolední Televizní no-
viny, Sportovní noviny

17.30 Na lovu III
18.30 Ulice (4429)

Seriál (ČR, 2023)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Zlatá labuť (4)

Romantický seriál (ČR, 2023)
21.40 Survivor Česko & Sloven-

sko (8)
23.40 KriminálkaMiami

V (23, 24)
Krimiseriál (USA, 2006)

01.40 Zlatá labuť (4)
02.45 Na lovu III
03.45 Ulice (4429)
04.25 Ordinace v růžové za-

hradě (46)

15.50 Policie v akci
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Zoo (91)

Celý den spolu? Rodinný seriál
(ČR, 2023)

21.35 Inkognito
22.45 Inkognito
23.50 Ano, šéfe!
01.05 Policie v akci
02.10 Námořní vyšetřovací

služba XIII (15)
Krimiseriál (USA, 2015)

03.05 Policie Hamburk II (13)
Krimiseriál (N, 2007)

04.15 Komisař Rex (9)

06.00 Ranní fresh
09.00 1CHARTED
11.00 Óčko hity

Největší hity z českých a světo-
vých hitparád i nejsledovanější
hudební videoklipy z YouTube

15.00 TOP 10 BLACK &WHITE
15.50 Óčko hity
16.00 O FEED. SURVIVOR
16.05 Óčko hity
20.00 O FEED. SURVIVOR

Co se událo v populární reality
show?

20.05 Óčko hity
21.30 Ne...telní?

Na rande i s handicapem
22.30 Óčko flirt

Proud klipů se vzkazy diváků
Óčka

Napište svou bublinu

Luštěnka

Sudoku

TV tipy
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Soňa Fišarová
Je naštvaný, že

nestíhá metro, které
jede každé tři minuty.

Anketa

Podle čeho zaručeně poznáte Pražáka?

Zdeněk Karásek
Že jak nemá semafor
nebo jízdní pruhy,
tak je v pr*eli.

David Ondrejkovič
Podle toho, že
při mluvení

zpívá.

Pan magistr Miroslav Vašut osvěžil naši rubriku Hlídač
nawww.metro.cz nádherně středoškolskou veršovánkou. Skoro
se nás zmocňuje podezření, že zdatný veršotepec má velmi
blízký kontakt se školským systémem. Že by byl třeba pan učitel? :)
Za báseň každopádně moc děkujeme.

@mojemetro

STŘÍDAVÝ ŽIVOT
Pozoruju ve svém okolí mezi přáteli zajímavý jev. A to u párů,
kterým jejich partnerství přestalo dávat smysl a po nějaké
době marných pokusů svůj vztah resuscitovat se rozhodli
pro rozvod. Všimla jsem si, že když se domluví na střídavé
péči – typicky se v péči o děti střídají po týdnu – zažívá žena
výraznou úlevu od domácích povinností, zatímco muž každý
druhý týden zjišťuje, jak náročné to dennodenní zajišťování
provozu rodiny vlastně je.
Jasně že i matky se potýkají s tím, že musí zvládnout ty úko-
ny, které měl na starosti bývalý partner. Nicméně ta nekoneč-
ná sada drobných úkonů, a hlavně mentální zátěž, která vy-
plývá z toho, že je na těch milion věcí potřeba myslet, je v no-
vém nastavení pro muže nečekaně velká výzva. Znáte ten

vtip, jak muž přijde
domů, kde je žena s dětmi
uprostřed obrovského bin-
ce? Muž se zaraženě ptá,
co se tady proboha stalo.
„Víš, jak se vždycky ptáš,
co tady celý den dělám, že
jsem tak unavená? Tak
dneska jsem to nedělala,“

odpoví mu žena lakonicky. Tím prakticky ilustruje, jak ubíje-
jící, nekonečná a často neviditelná je náplň její práce v domác-
nosti. Při střídavé péči se spousta mužů dostává do reality to-
hoto kresleného vtipu a často s překvapením zjišťuje, co vlast-
ně jeho žena celý dělala – a teď nedělá. Takže zatímco rozvede-
né ženy v mém okolí se těší z nově nabyté svobody a spousty
času, který ob týdenmohou věnovat sobě a své práci, muži na-
opak o část svobody a volného času při střídavé péči přicháze-
jí. Dobrou prevencí podobné porozvodové „nerovnosti“ by
mohlo být spravedlivější rozdělení péče o rodinu a domác-
nost v čase před rozvodem. A možná by to nakonec byla dob-
rá prevence i samotných rozvodů.

Citát

Muži naopak o část
svobody a volného
času při střídavé péči
přicházejí.

Dopisy a vzkazy

ATLETIKA

Řešení sudoku

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE

JULIE ČERVENÁ
BYLOMI PĚTATŘICET
AMÁMDVĚMALÉ DĚTI

Anabáze s WC
Doslova orientační závod
mě zastihl, když jsem
v metru hledal toaletu.
Bylo sedm hodin ráno
všedního dne. Na dveřích
WC ve vestibulu metra
stanice Letňany bylo na-
psáno: Otevírací doba od
6.30 hodin. Marně se dobý-
vám dovnitř. Popojel jsem
tedy do další stanice Pro-
sek – zde bylo pro změnu
napsáno: Použijte WC
v další stanici. A tou byla
stanice Střížkov. Vystou-
pil jsem hned z vlaku met-
ra, jen jsem se rozhlédl
a raději popojel do stanice
metra trasy C Ládví. Vstříc-
ná paní kamelotka deníku
Metro mi poradila, jakým
směrem se mám vydat,
a jako přídavek dodala:
„Jo, je tam otevřeno.“

PAVEL KYSELÁK

Návrh na změnu
Myslím si, že by bylo dob-
ré u tramvajové zastávky
Botanická zahrada dodat
název Albertov. Také bych
uvítal změnu názvu zastá-
vek, jako je Újezd, což
bych uvedl Malá Strana,
Újezd.

KAREL KOMÁREK

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Komiks

Tohle je místo na váš vzkaz! Do žlutého rámečku napište přání, výzvu,
básničku nebo něco namalujte. Výtvor vyfoťte a sdílejte s hashtagem
#METROTAG na svém Instagramu. Vzkaz lze poslat i jako zprávu přes
Facebook nebo e-mailem na mms@metro.cz. Váš výtvor dáme do novin!

Řešení luštěnky

Sloupek
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Pohodlná žehlička
na daleké výlety
nás potěšila tichos-
tí a designem.

Automobilka Renault pokra-
čuje v ofenzivě k dobytí seg-
mentu C, kterou zahájila mo-
delemArkana. Poté, co počát-
kem loňského roku v tichosti
ukončila výrobumodelu Kad-
jar, oznámila, že novým ná-
stupcem rodinných SUV
bude Austral. Ten přitom na-
hradí i další modely. Jeho sed-
mimístná verze semá stát ná-
stupcem velkého Espace.
Čtyři a půl metru dlouhé

kompaktní SUV startuje na
částce 770 tisíc korun, lépe
vybavené verze se už ale blíží
milionu korun. V záplavě
konkurenčních SUV to bude
mít s touto cenovkou těžké.
Zaujmout se však snaží už
hned svým jménem – slovo
pochází z latinského „austra-
lis“ a znamená „jižní“. Podle
automobilky evokuje barvy
a teplo jižní polokoule. Je to
prý jméno, které vybízí k ces-
tování a hodí se pro SUV.
Něco na tom bude, i když

nám v druhé řadě sedadel
chyběl průvlak na lyže, sklo-
pili jsme jednu zadní sedač-
ku a vyrazili s ním na 600 ki-
lometrů dlouhou cestu do ra-
kouských Alp.
Dostali jsme k testu benzi-

novou třináctistovku se

116 kW (158 koní) s krásnou
červenou barvou pojmenova-
nou flamme. Na bocích měla
plakety Apline evokující, že
jde o speciální výbavovou ver-
zi. Takže jsme si užívali vyve-
dené dvacetipalcové disky
kol z lehkých slitin daytona
a ve tmě také hru zadních svě-
tel s 3D „moiré“ efektem. Je-
jich design a svícení připomí-
ná efekty, ke kterým dochá-
zí, když koukáte například
na pruhované látky. Ledkové
pásky se různě komíhají, pro-
línají a vystupují. Je to hezký
nápad. Speciální prvky pak
pokračují i v interiéru, kde je
použito alcantarové čalouně-
ní v kombinaci s karbonem
a modrým prošíváním či pro-
šívání na volantu v barvě fran-
couzské trikolory.
O kus dopředu se Austral

dostal i díky infotainmentu.
Je v něm integrovaný inter-
net a Google vám poskytne
v navigaci aktuální data. Au-
diosystém Harman Kardon
s tuctem repráků a subwoofe-
rem má perfektní basy
a na dlouhé cesty funguje pa-
rádně. Díky nízké hlučnosti
v kabině můžete poslouchat
i při vysokých rychlostech
podcasty jedna báseň.
Když jsme u těch rychlostí.

Přes tisíc kilometrů dlouhou
cestu zvládlo auto s průměr-
nou spotřebou 6,8 litru na sto
kilometrů, což je solidní vý-
kon. Nutno říct, že pomohla
povinná stovka na většině
úseků rakouských dálnic.

Motor spojený s mild-hyb-
ridním systémem a bezestup-
ňovou převodovkou CVT fun-
goval bez chyb, snad vyjma
několika zaváhání v kolo-
nách, kdy se po vypnutí systé-
mem start-stop trošku ne-
ohrabaně vracel zpět k práci.

Ocenili jsme však podvo-
zek naladěný na tužší notu –
v zatáčkách se Austral choval
jako mistr v oboru a přitom
mu nevadily ani velké nerov-
nosti. Své udělalo i aktivní na-
táčení zadních kol. Na terén
nedošlo, nechtěli jsme uvíz-

nout ve sněhu, přece jen Aus-
tral na rozdíl od technicky
spřízněného Nissanu Qash-
qai nemá pohon všech kol.
Chytrým tahem je mož-

nost posunout zadní sedadla
o 16 centimetrů, takže se ob-
jem kufru dost zvětší. Lyže
do nich ale stejně napříč ne-
dáte. Nejlepší je jejich převoz
na střeše, nezapomeňte, že
za lyžařské vybavení „pohoze-
né“ v interiéru hrozí v Rakou-
sku pokuta až 500 eur – po-
kud policisté uznají, že je ne-
máte bezpečně ukotvené.
Více si o tom přečtěte v boxu.
My jsme tedy pro jistotu

lyže i boty uložili do vaku
a připevnili pásky ke kovo-
vým okům, která jsou vzadu
v kufru. Pod jeho dnem se na-
víc skrývá plnohodnotná re-
zerva, hever a nářadí, což
máme rádi. PETR HOLEČEK

Základem nového Australu je stejná platforma třetí generace CMF-C, jakou používá také nejnovější Nissan Qashqai. 3x METRO

Maximální objem kufru je až 575 litrů.

Pokuty v Rakousku

500
Až tolik eur zaplatíte
v Rakousku policii, uzná-li, že
špatně převážíte lyže. Lyže,
snowboard nebo i těžké lyžař-
ské boty považuje za náklad.
Lyže proto dejte do vaku
a upevněte jej k oku v podla-
ze zavazadelníku. Pokud vak
nemáte, postačí pečlivé zaba-
lení do deky. I lyžařskou
obuv dejte do tašky, ideálně
až dozadu do kufru.

Pohled z kokpitu auta. Na „budíky“ je dobře vidět.

Jižanský praktik
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„V Amazonu mě
překvapila diverzi-
ta a podpora inicia-
tivních zaměstnan-
ců,“ říká Jana.

Ačkoli to její jméno na první
pohled neprozrazuje, Jana Še-
redová pochází z Uzbekistá-
nu. Do Česka přijela za stu-
diem, v Plzni získala titul
z aplikované matematiky.
Jak ale sama říká, akademic-
ký svět ji příliš nelákal, a tak
zkusila štěstí v analytice, kte-
rá ji nakonec zavedla do Ama-
zonu. V nové práci oceňuje
především velkou rozmani-
tost kolektivu a možnost po-
máhat v rámci komunity.
Když Jana opouštěla rodný

Uzbekistán, asi ji tehdy vů-
bec nenapadlo, že by někdy
pracovala jako analytička
v globální společnosti.

Do Česka přijela studovat
matematiku, na fakultě pat-
řila k nejúspěšnějším stu-
dentům. Ve volném čase do-
učovala ostatní a měla před
sebou vidinu nadějné vědec-
ké dráhy. Postupem času
však Janě došlo, že akade-
mické prostředí pro ni není
to pravé.
„Neměla jsem tušení, co

bych chtěla dělat, možná kro-
mě učení, pro které jsem se
nadchla. Během postgraduál-
ního studia jsem proto začala
hledat uplatnění, kde bych
alespoň částečně zúročila své
znalosti,“ vzpomíná v prosto-
rách nových kanceláří Ama-
zonu v pražském Karlíně,
kde se s námi setkala.
V té době se už Jana sezná-

mila se svým manželem a vě-
děla, že chce v Česku zůstat.
Nakonec se rozhodla pro ka-
riéru analytičky a přes ener-
getické a IT společnosti se bě-
hem několika let dostala
do finančního týmu Amazo-

nu. „Do Amazonu jsem šla,
protože jsem chtěla změnu.
Ve financíchmi hodně pomá-
há mé strukturované a analy-
tické myšlení, ale od oboru,
který jsem studovala, je to sa-
mozřejmě hodně daleko,“
směje se Jana.

V Amazonu může
rozvíjet svou vášeň
pro vzdělávání
Jana má také jeden velmi

zajímavý koníček. Už od stu-
dijních let ji provází vášeň
pro učení a svou lásku kmate-
matice se nedávno rozhodla
předávat nejmenším. Začalo
to tehdy, když chtěla pomoct
své dceři, které matematika
moc nešla. Jakmile dala do-
hromady výukové materiály,
založila malý domácí krou-
žek a nyní už pravidelně orga-
nizuje zábavnou výuku logi-
ky pro děti mezi pěti a osmi
lety. A co víc, nově bude Jana
každý týden jezdit vyučovat
i do dětského domova.

„V rámci Amazonu máme
CSR tým, který podporuje
všechny, kdo chtějí pomáhat
i mimo firmu. Řekla jsem
jim, co bych chtěla dělat,
a když s nápadem souhlasil
i můj nadřízený, bylo rozhod-
nuto. Brzy začnu každý týden
učit děti, které to nejvíce po-
třebují, a moc se na to těším.
Byla jsem překvapená, jak
velké podpory se mi v práci
dostalo,“ pochvaluje si.

Rozmanitý tým a důraz
na osobní rozvoj
Po příchodu do Amazonu

Janu nadchla rozmanitost,
kterou v něm našla. „Setká-
vám se s lidmi z odlišných
kultur mluvícími různými ja-
zyky. Je to pro mě skvělá zku-
šenost,“ říká. Velmi se jí líbí
také důraz, který je v Amazo-
nu kladen na osobní rozvoj.
Oceňuje, že firemní politika
je zaměřená na to, aby se za-
městnanci rozvíjeli nejen ka-
riérně, ale i lidsky.
I s životem v Česku je Jana

velmi spokojená, i když při-
znává, že po domovině se jí
čas od času zasteskne. „Chybí
mi hodně moje rodina, která
je stále tam. A místní trhy, ty
miluji,“ říká. Dříve jezdila
domů každý rok, ale před tře-
mi lety cestování zkompliko-
vala pandemie. „Už semoc tě-
ším, až se domů zase podí-
vám. Zatím si alespoň občas
uvařím tradiční uzbecká jíd-
la,“ uzavírá.

Najděte si nejlepšího realitního makléře ve
vašem okolí

6. ročník projektu Realiťák roku 2023

www.realitakroku.cz

Prodáváte byt či dům? Prodejte za maximální cenu a bez
starostí.

www.realitakroku.cz

Jana Vaita, Kladno - Modrava
Prodej 165 m2 s pozemkem 900 m2

Nejlevnější2 663 nemovitostí

Upravit hledání

Domy na prodej v mém okolí

Nejnovější2 663 nemovitostí

Upravit hledání

Byty k pronájmu v mém okolí

větší dům nebo byt?
Hledáte

Vyzkoušejte hledání v okolí
na Reality.iDNES.cz

Prodáváte svoji nemovitost? Nejlepší makléře z okolí najdete v soutěži www.RealiťákRoku.cz

Jana Šeredová ARCHIV

inzerce

Z Uzbekistánu do karlínské
kanceláře firmy Amazon
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Trenér fotbalistů
Anglie se ocitne
až v shakespearov-
ském příběhu.

Sport a kultura se opět pro-
tnou. Hvězda oscarového fil-
mu Zamilovaný Shakespeare
Joseph Fiennes si zahraje tre-
néra anglické fotbalové repre-
zentace Garetha Southgatea
v nové divadelní hře, kterou
v létě uvede Národní divadlo
v Londýně.
Název hry renomovaného

dramatika Jamese Grahama
Drahá Anglie vychází z ote-
vřeného dopisu, kterým
Southgate oslovil fanoušky
před mistrovstvím Evropy
v roce 2021, na němž dovedl
tým do finále.

Podle Grahama hra vy-
zdvihne přerod anglického
mužstva pod Southgateovým
vedením. Inspiroval se jeho
cestou od neproměněné pe-
nalty v semifinále domácího
Eura v roce 1996 proti Němec-
ku až po první velké finále
s anglickou účastí odmistrov-
ství světa v roce 1966.
„Myslím, že to, co se ode-

hrálo v anglickém týmu, bylo
něco mimořádného. Teprve
teď začínáme chápat Garetho-
vu pozvolnou revoluci,“ uve-
dl Graham. Když Southgate
převzal v roce 2016 reprezen-
taci, byl podle Grahama ang-
lický tým na dně a hledal
svou cestu. Nový kouč i s po-
mocí psycholožky mu pomá-
hal najít identitu a také popa-
sovat se s dlouhodobě bídnou
bilancí v penaltových rozstře-
lech. „To, co z toho dělá

shakespearovský příběh, je
návrat k tomu momentu
v roce 1996, kdy poznal veške-
rou tíhu té historické chvíle,
tlak a očekávání v okamžiku,
kdy nedal penaltu. A o 22 let
později právě on zlomil pe-

naltovou kletbu anglického
týmu a pomohlmu poprvé vy-
hrát penaltový rozstřel
na mistrovství světa,“ zmínil
dramatik úspěch Angličanů
v osmifinále MS v roce 2018
proti Kolumbii. ČTK

Joseph Fiennes 2x PROFIMEDIA Gareth Southgate

Krejčíková
Tenistky Karolína Mucho-
vá a Barbora Krejčíková
(na snímku) si na turnaji
v Dubaji zahrají čtvrtfiná-
le. Muchová si poradila
6:1 a 6:4 s Belindou Benci-
covou ze Švýcarska a Krej-
číková uspěla v českém
duelu s Petrou Kvitovou
6:3, 6:2. Karolína Plíško-
vá kvůli viróze před čtvrt-
finále odstoupila. ČTK

Kdo si koho zahrál

Deník Metro přináší několik
příkladů, kdy skutečné spor-
tovce ztvárnili známí herci.

● Německého fotbalového
brankáře Berta Trautmanna,
který byl v mládí v Hitlerju-
gend a po válce chytal v Ang-
lii, si zahrál ve filmu Brankář
z roku 2018 David Kross.

● Z tuzemské kinematografie
je v poslední době známý
případ Emila a Dany Zátop-
kových, které ztvárnili
ve snímku Zátopek Václav
Neužil a Martha Issová.

● V divadle La Fabrika září ve
hře Federer – Nadal Marek
Taclík a Jakub Prachař. MET

Český lyžař Michal Novák
chce na mistrovství světa
v Planici navázat na dosavad-
ní výkony v sezoně a rád by
útočil na první desítku. Jede-
náctý muž průběžného pořa-
dí Světového poháru pro sva-
zový web uvedl, že příprava
na vrcholnou akci roku šla po-
dle plánu. Do závodů vstoupí
v dnešních sprintech (12.00).
„Jsem malinko nervózní.

Možná na to všechno myslím
až moc. Nervozita je ale nor-
mální a značí, že jsem připra-
vený. Z mentálního hlediska
to není špatné,“ řekl Novák.
Šestadvacetiletý rodák

z Karlových Varů bude
na šampionátu plnit roli čes-
ké jedničky. Formu však za-
tím nechtěl odhadovat. „Vše
se uvidí až na závodech. Cí-
tím se dobře. Chci se koncen-
trovat tak, abych během závo-

du věděl, že podávám dobrý
výkon. A když to bude stačit
na umístění do desátého mís-
ta, budu úplně nadšený. Počí-
tal jsem soupeře, kteří na to
mají, a je jich určitě víc než
deset,“ doplnil.
Český reprezentant proni-

kl v této sezoně sedmkrát
mezi patnáct nejlepších zá-
vodníků a třikrát byl v elitní
desítce. Nejlepší výsledek za-
běhl ve sprintu na Tour de
Ski ve Val Müstair, kde skon-
čil čtvrtý. Ve stejné disciplíně
zahájí i mistrovství světa.
„To finále byl spíš takový

výstřel. Normálně se pohybu-
ju někde kolem desítky nebo
patnáctky, takže nečekám,
že zrovna na mistrovství svě-
ta by se mi to povedlo znovu.
Když budu jezdit do pětky
pravidelně, už bych se na to
víc zaměřil,“ řekl Novák. ČTK

Varhaník to zkouší
Předseda Českého atletic-
kého svazu Libor Varhaník
se bude ucházet o funkci
prezidenta Evropské atleti-
ky (EA). Na dubnovém kon-
gresu v Bělehradě bude
protikandidátem současné-
ho prezidenta Dobromira
Karamarinova. EA o tom
informovala na webu.

Osm let za doping
Bronzový olympijský me-
dailista ve vzpírání Igor
Son z Kazachstánu dostal
osmiletý zákaz startů za
doping. Oznámila to ná-
rodní vzpěračská federace,
podle níž měl loni pozitiv-
ní test při mimosoutěžní
kontrole. O bronz z her
v Tokiu ale Son nepřijde.

Na závěr porážka
České fotbalistky na závěr
přípravného turnaje čtyř
zemí v Austrálii prohrály
se Španělskem 0:3. Favorit
rozhodl zápas v Newcastlu
dvěma brankami už do po-
ločasu, v nastavení dostala
červenou kartu Aneta Dě-
dinová. Češky na turnaji
vyhrály jen jednou.

Řepík prodloužil
Hokejový útočník Michal
Řepík bude i nadále hrát
v extraligové Spartě. Čtyři-
atřicetiletý kapitán Praža-
nů podepsal s klubem no-
vou tříletou smlouvu. Spar-
ta o tom informovala na
svém oficiálním webu.
Řepík v aktuální sezoně
nasbíral 35 bodů.

Drží druhé místo
Basketbalistky USK Praha
zvítězily ve 13. kole Evrop-
ské ligy na palubovce
Olympiakosu Pireus jasně
85:54 a dál drží druhé mís-
to ve skupině A. České mis-
tryně se opíraly zejména
o výkon americké pivotky
Brionny Jonesové, která za-
znamenala 19 bodů. ČTK

AP

Novák. Na MS
chce do desítky

Krátce

Příběh Southgatea zamíří do
divadla, ztvární ho Fiennes

Vrána zažil vítězný návrat
Hokejový útočník Jakub Vrána prožil emotivní návrat
do NHL. Po nelehkém období, jímž si prošel koncem mi-
nulého roku, oblékl dres Detroitu v soutěžním utkání
po více než čtyřech měsících. Navíc ve Washingtonu, kde
před příchodem do Red Wings skoro pět sezon působil.
Detroit vyhrál 3:1. „Jsem rád, že jsem zpátky a mohl jsem
opět prožít pocity, co k tomu patří. Je skvělé, že jsme vy-
hráli, tím spíš že to bylo právě tady,“ řekl Vrána. ČTK

AP


